
 

 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.40901 - Fax 070.4090588 - email: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it  
 

 
Direzione regionale della Sardegna 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO  

 

Premesso che: 

- Presso la sede dell’Ufficio Territoriale di Nuoro, sportello di Isili, concesso in 

comodato d’uso gratuito dal Comune, gli infissi sono dotati di vetro singolo e privi di 

qualunque sistema ombreggiante ed è, inoltre, assente qualsiasi sistema di 

raffrescamento; 

- Quest’ufficio ha richiesto al Comune la fornitura e posa in opera di condizionatori 

per migliorare le condizioni di lavoro presso il suddetto ufficio, rese particolarmente 

difficili dall’arrivo improvviso di temperature superiori alla media del periodo; 

- Il comune si è detto impossibilitato alla fornitura di sistemi di condizionamento per 

mancanza di fondi sul bilancio comunale; 

- Si rende necessario adeguare la struttura agli standard minimi previsti dal D. Lgs. 

81/2008 per i luoghi destinati ad ospitare posti di lavoro, con particolare riferimento 

ad un adeguato benessere termo-igrometrico e, inoltre, il Piano di Azioni Positive per 

il triennio 2015-2017, prevede, tra le altre cose, l’adozione di azioni volte alla tutela 

della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, e in generale alla promozione del 

benessere di chi lavora; 

- Dopo attente valutazioni è stato stabilito di procedere all’acquisto di tre 

condizionatori portatili, poiché nell’immobile in oggetto non è possibile installare 

alcuna macchina esterna senza il preventivo nulla osta paesaggistico dato che 

l’immobile ricade nel centro storico del paese; 

- Al fine di individuare il modello e il prezzo più basso dei condizionatori aventi le 

caratteristiche tecniche più consone alle esigenze di questa Agenzia si è proceduto ad 

effettuare un’indagine di mercato informale sul Mercato Elettronico della PA 

(MEPA); 

- Sono stati richiesti due preventivi di spesa per la fornitura di tre climatizzatori 

portatili Electrolux mod. EXP12HN1W6 alle seguenti ditte: 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0001005.21-06-2017-R



 

 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.40901 - Fax 070.4090588 - email: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it  
 

• EUROTECNO S.r.l., con sede a Guidonia (RM) che ha offerto il prezzo di euro 

cinquecentotrentacinque/00 cadauno, comprensivo di trasporto e al netto dell’IVA; 

• COLONNA Saverio S.r.l. con sede a Bari che ha offerto il prezzo di euro 

cinquecentotrentanove/00 cadauno, comprensivo di trasporto e al netto dell’IVA; 

- Sono state eseguite delle verifiche, ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs. n. 50 del 

18/4/2016, così come modificato dal D. Lgs. n. 56 del 19/4/2017 da cui risulta che, 

nei confronti della società EUROTECNO vi sono dei procedimenti esecutivi in corso 

che potrebbero pregiudicare un’eventuale successiva aggiudicazione;      

- il costo complessivo per l’acquisto di n. 3 condizionatori, da installare presso gli 

uffici sede dello sportello territoriale di Isili, ammonta ad € 1.617,00 oltre IVA di 

legge.  

Tanto premesso, tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget, in base alle 

attribuzioni conferitegli con l’atto di delega 

DETERMINA 

- di procedere alla fornitura descritta in premessa mediante Ordine Diretto di Acquisto nel 

Mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA) a favore della ditta Colonna 

Saverio S.r.l. (P. IVA 02881810721) per un importo complessivo di € 1.617,00 oltre IVA di 

legge; 

- che la gestione delle attività sul mercato elettronico saranno espletate, per il Dirigente ad 

interim Dott.ssa Rosella Rotondo, dal funzionario delegato dell’Ufficio Risorse Materiali 

Dott.ssa Floriana Diana registrata al mercato elettronico come Punto Ordinante. 

Cagliari, 19 Giugno 2017 

 

Per il Dirigente ad interim 

Rossella Rotondo 

Il Funzionario delegato 

Floriana Diana 

Firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

“L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente” 


